
CONTPAQ i SISTEMA INTEGRAL DE LA FAMILIA DE AYOTLAN Hoja:    1  
Libro Mayor del 01/Abr/2024 al 30/Jun/2024 Fecha: 06/Ago/2024

Moneda: Peso Mexicano
Dirección  : REVOLUCION # 11  	 								COL. CENTRO		 Codigo postal : 47930
Reg. Fed. : SIF-861118-HC8 Cta. Estatal   : Reg. Camara : 

C u e n t a N o m b r e Saldo Inicial
Fecha Tipo Número C o n c e p t o Ref. Cargos Abonos Saldo

1100-000-000 ACTIVO CIRCULANTE Saldo inicial : 924,004.39 
 
1110-000-000 EFECTIVO Y EQUIVALENTE Saldo inicial : 236,172.51 
 
1111-100-002 Fondo Caja Ingresos Tesoreria Saldo inicial : -102,424.68 
24/Abr/2024 Diario 5 cuotas de recuperacio.. 103,300.00 875.32 
30/Abr/2024 Ingresos 3 depsito efectivo de caja 700.00 175.32 
30/Abr/2024 Ingresos 4 cuotas de caja 1,100.00 -924.68 
30/Abr/2024 Ingresos 5 deposito de caja 4,500.00 -5,424.68 
30/Abr/2024 Ingresos 6 deposito de efectivo d.. 7,200.00 -12,624.68 
30/Abr/2024 Ingresos 7 deposito de efectivo d.. 1,600.00 -14,224.68 
06/May/2024 Diario 2 cuotas de psicologia 1,600.00 -12,624.68 
06/May/2024 Diario 2 cuotas de ubr 7,200.00 -5,424.68 
06/May/2024 Diario 2 cuotas de servicios jur.. 4,500.00 -924.68 
06/May/2024 Diario 2 cuotas de consultas d.. 700.00 -224.68 
06/May/2024 Diario 2 cuotas de consultas d.. 1,100.00 875.32 

T o t a l : 118,400.00 15,100.00 875.32 
 
1112-020-000 BANCOMER 0182354233 Saldo inicial : 227,265.10 
01/Abr/2024 Diario 12 intereses ganados en .. 3.32 227,268.42 
01/Abr/2024 Diario 12 comsiones pagadas 256.36 227,012.06 
11/Abr/2024 Egresos 1 fac. UV2331 toner par.. ch. 2362 3,086.18 223,925.88 
11/Abr/2024 Egresos 2 fac. 6222 servicios de.. ch. 2363 4,698.00 219,227.88 
11/Abr/2024 Egresos 3 fac. 8207 abasto de c.. ch. 2364 11,410.04 207,817.84 
11/Abr/2024 Egresos 4 facr. Cr 265674 y 267.. ch. 2365 4,162.24 203,655.60 
11/Abr/2024 Egresos 5 cheque cancelado ch, 2366 0.00 203,655.60 
11/Abr/2024 Egresos 6 fac. 12 alimentos para..ch. 2367 890.00 202,765.60 
11/Abr/2024 Egresos 7 gastos pendietes por .. ch. 2368 15,000.00 187,765.60 
15/Abr/2024 Egresos 11 1er quincena de abril .. ch. 2369 112,641.00 75,124.60 
15/Abr/2024 Egresos 12 fa-c 1021, 1020, 1019.. ch. 2370 16,261.28 58,863.32 
16/Abr/2024 Ingresos 1 Pago de subsdio de a.. 420,155.00 479,018.32 
16/Abr/2024 Ingresos 1 Pago de subsdio de .. 420,155.00 899,173.32 
17/Abr/2024 Ingresos 2 deposito cuotas de re.. 7,170.00 906,343.32 
25/Abr/2024 Egresos 13 Pago de gastos medic..ch. 2371 71,720.00 834,623.32 
25/Abr/2024 Egresos 14 GASTOS PENDIENT.. CH. 2372 15,000.00 819,623.32 
25/Abr/2024 Egresos 15 CHEQUE CANCELA.. CH. 2373 0.00 819,623.32 
25/Abr/2024 Egresos 16 pago de retenciones s..ch. 2374 17,315.00 802,308.32 
25/Abr/2024 Egresos 17 pago de fac. D2954 h.. ch. 2375 900.00 801,408.32 
25/Abr/2024 Egresos 18 GASTOS PENDIENT.. CH. 2376 15,000.00 786,408.32 
29/Abr/2024 Egresos 21 2da quincena de abril ..ch. 2377 111,552.40 674,855.92 
29/Abr/2024 Egresos 22 fact. no Cr26773 gas .. ch. 2378 1,263.99 673,591.93 
29/Abr/2024 Egresos 23 CANCELADO CH. 2379 0.00 673,591.93 
29/Abr/2024 Egresos 24 CANCELADO CH. 2380 0.00 673,591.93 
30/Abr/2024 Ingresos 3 depsito efectivo de caja 700.00 674,291.93 
30/Abr/2024 Ingresos 4 cuotas de caja 1,100.00 675,391.93 
30/Abr/2024 Ingresos 5 deposito de caja 4,500.00 679,891.93 
30/Abr/2024 Ingresos 6 deposito de efectivo d.. 7,200.00 687,091.93 
30/Abr/2024 Ingresos 7 deposito de efectivo d.. 1,600.00 688,691.93 
30/Abr/2024 Egresos 26 gastos pendientes por..ch. 2381 15,000.00 673,691.93 
30/Abr/2024 Egresos 27 fac. CA3f mantenimie.. ch. 2382 3,955.60 669,736.33 
02/May/2024 Diario 14 Intereses ganados en .. 4.54 669,740.87 
02/May/2024 Diario 14 comisiones pagadas 335.24 669,405.63 
03/May/2024 Ingresos 1 cuotas del comedor A.. 11,850.00 681,255.63 
14/May/2024 Egresos 1 CANCELADO CH. 2383 0.00 681,255.63 
14/May/2024 Egresos 2 nomina de mayo del p..ch. 2384 112,639.80 568,615.83 
14/May/2024 Egresos 3 fac. A1035 alimentos .. ch. 2385 5,378.24 563,237.59 
14/May/2024 Egresos 4 fac. 166 realizacion d.. ch. 2386 13,920.00 549,317.59 
14/May/2024 Egresos 5 subsdio por acrediar ch. 2387 17,592.00 531,725.59 
14/May/2024 Egresos 6 fac. 6277 servicios de.. ch 2388 4,698.00 527,027.59 
14/May/2024 Egresos 7 fac. 652 servicio de re.. ch. 2389 10,718.40 516,309.19 
14/May/2024 Egresos 8 fac. 20223 repracione.. ch. 2390 37,063.36 479,245.83 
14/May/2024 Egresos 9 fac. 3060, 3052 y 304.. ch . 2391 3,462.50 475,783.33 
14/May/2024 Egresos 10 cancelado ch. 2392 0.00 475,783.33 
14/May/2024 Egresos 11 gastos por comprobar ch. 2393 15,000.00 460,783.33 
14/May/2024 Egresos 12 pago fac. 9336 mateni..ch. 2394 634.00 460,149.33 
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15/May/2024 Egresos 16 CANCELADO CH. 2395 0.00 460,149.33 
15/May/2024 Egresos 17 fact. 3114 abasto de c..CH. 2396 11,257.14 448,892.19 
17/May/2024 Ingresos 2 subsdio de mayo 2024 420,155.00 869,047.19 
17/May/2024 Ingresos 3 cuotas del comedor d.. 10,230.00 879,277.19 
21/May/2024 Egresos 18 gastos pendietes por .. ch. 2397 15,000.00 864,277.19 
21/May/2024 Egresos 19 fac. 655 reparaicon d.. ch. 2398 11,484.00 852,793.19 
21/May/2024 Egresos 20 CANCELADO CH. 2399 0.00 852,793.19 
21/May/2024 Egresos 21 fac. B04B articulos de.. ch. 2400 2,697.42 850,095.77 
21/May/2024 Egresos 22 pago de varios retenti.. ch. 2401 1,768.00 848,327.77 
30/May/2024 Egresos 25 PAGO DE LA 2DA Q.. CH. 2402 112,639.40 735,688.37 
30/May/2024 Egresos 26 fac. 58548 y 59186 ga..ch. 2403 1,152.00 734,536.37 
30/May/2024 Egresos 27 CANCELADO CH. 2404 0.00 734,536.37 
30/May/2024 Egresos 28 fac. 7854 lonas de var..ch. 2405 1,044.00 733,492.37 
30/May/2024 Egresos 29 pago de fac. a687 co.. ch. 2406 1,052.87 732,439.50 
30/May/2024 Egresos 30 gastos pendientos por..ch. 2407 15,000.00 717,439.50 
31/May/2024 Ingresos 5 cuotas de recuperacio.. 2,400.00 719,839.50 
31/May/2024 Ingresos 6 cuotas de recuperacio.. 800.00 720,639.50 
31/May/2024 Ingresos 7 cutoas de recuperacio.. 2,500.00 723,139.50 
31/May/2024 Ingresos 8 cutoas de recuperacio.. 400.00 723,539.50 
31/May/2024 Ingresos 9 cuotas de recuperacio.. 400.00 723,939.50 
31/May/2024 Ingresos 10 cuotas de UBR 8,050.00 731,989.50 
03/Jun/2024 Diario 15 intereses ganados en .. 6.56 731,996.06 
03/Jun/2024 Diario 15 comisiones bancarias .. 354.96 731,641.10 
04/Jun/2024 Ingresos 1 deposito cuotas de co.. 14,010.00 745,651.10 
07/Jun/2024 Egresos 5 pago de facturas varia..ch. 2408 12,104.60 733,546.50 
13/Jun/2024 Egresos 6 recibo no 6338 servici.. ch. 2409 4,698.00 728,848.50 
13/Jun/2024 Egresos 7 pago de retenciones s..ch. 2410 17,592.00 711,256.50 
13/Jun/2024 Egresos 8 fac. CR270160 gas sa..ch. 2411 2,000.01 709,256.49 
13/Jun/2024 Egresos 9 fac. 3160 abasto de c.. ch. 2412 13,430.31 695,826.18 
13/Jun/2024 Egresos 10 fac. 8D8D etiqutas y l.. ch. 2413 1,392.00 694,434.18 
13/Jun/2024 Egresos 11 fac. 8777 desarrollo c.. ch. 2414 8,802.00 685,632.18 
13/Jun/2024 Egresos 12 pago de la 1er quince.. ch. 2415 112,640.20 572,991.98 
14/Jun/2024 Egresos 16 fac. a-81 por compra .. ch. 2416 6,250.00 566,741.98 
17/Jun/2024 Ingresos 2 cuotas de recuperacio.. 10,830.00 577,571.98 
17/Jun/2024 Egresos 17 para gastos varios del.. ch. 2417 15,000.00 562,571.98 
18/Jun/2024 Egresos 18 gastos pendites por c.. ch. 2418 15,000.00 547,571.98 
20/Jun/2024 Ingresos 3 recursos para desarro.. 6,936.72 554,508.70 
21/Jun/2024 Ingresos 4 subsidio municipal 420,155.00 974,663.70 
24/Jun/2024 Egresos 20 FAC. A1797 materiale..ch. 2419 2,252.00 972,411.70 
25/Jun/2024 Egresos 21 REPSICION DE CHE.. 3,462.50 975,874.20 
25/Jun/2024 Egresos 21 REPSICION DE CHE.. CH. 2420 3,462.50 972,411.70 
25/Jun/2024 Egresos 22 pago de servicios y re.. ch. 2421 3,500.00 968,911.70 
25/Jun/2024 Egresos 24 INTERESES GANAD.. 0.42 968,912.12 
27/Jun/2024 Egresos 25 fac. 046 y 047 materia..ch. 2422 52,750.84 916,161.28 
27/Jun/2024 Egresos 26 pago de la 2da quince..ch. 2423 122,800.40 793,360.88 
28/Jun/2024 Ingresos 5 cutoas de psicologia 1,200.00 794,560.88 
28/Jun/2024 Ingresos 6 cutoas de audiologia 50.00 794,610.88 
28/Jun/2024 Ingresos 7 cutoas de recuperacio.. 1,300.00 795,910.88 
28/Jun/2024 Ingresos 8 consultas de homeop.. 1,100.00 797,010.88 
28/Jun/2024 Ingresos 9 cuotas de recuperacio.. 900.00 797,910.88 
28/Jun/2024 Ingresos 11 cuotas de la ubr 2,250.00 800,160.88 

T o t a l : 1,781,574.06 1,208,678.28 800,160.88 
 
1112-030-000 BANCOMER 0189461027 Saldo inicial : 111,332.09 
01/Abr/2024 Diario 12 intereses ganados en .. 0.27 111,332.36 
01/Abr/2024 Diario 12 comsiones pagadas 39.44 111,292.92 
11/Abr/2024 Ingresos 8 transferencia de come.. 278,727.12 390,020.04 
11/Abr/2024 Egresos 8 fac. 46848 desyunos .. ch. 1195 34,400.00 355,620.04 
11/Abr/2024 Egresos 9 fac. 47095 desayunos.. ch. 1196 38,500.00 317,120.04 
11/Abr/2024 Egresos 10 fac. 47114 desayunos.. ch. 1197 30,400.00 286,720.04 
25/Abr/2024 Egresos 19 fac. D32D alimetnos p..ch. 1198 18,692.94 268,027.10 
25/Abr/2024 Egresos 20 desayunos escolares .. CH. 1199 32,400.00 235,627.10 
29/Abr/2024 Egresos 25 fac. 10255, 1029, 102.. ch. 1200 31,461.11 204,165.99 
02/May/2024 Diario 14 Intereses ganados en .. 2.31 204,168.30 
02/May/2024 Diario 14 comisiones pagadas 98.60 204,069.70 
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09/May/2024 Ingresos 11 para taller de pasteleri.. 59,200.00 263,269.70 
09/May/2024 Ingresos 12 para el taller de desar.. 32,500.00 295,769.70 
14/May/2024 Egresos 13 fact. 0085 y 0084 agu.. ch. 1201 2,232.00 293,537.70 
14/May/2024 Egresos 14 fact. 2102 alimenros p..ch. 2102 720.00 292,817.70 
14/May/2024 Egresos 15 facturas varias ch. 1203 20,554.00 272,263.70 
21/May/2024 Egresos 23 fac. varias comrpa de ..ch. 1204 31,240.00 241,023.70 
21/May/2024 Egresos 24 fac, 47588 mayo desa..ch. 1205 40,500.00 200,523.70 
22/May/2024 Ingresos 4 desayunos de abril 20.. 32,400.00 232,923.70 
22/May/2024 Ingresos 4 desayunos de abril 20.. 40,500.00 273,423.70 
29/May/2024 Ingresos 13 para comedores asist.. 55,264.86 328,688.56 
30/May/2024 Egresos 31 fact. 14 alimentos par.. ch. 1206 720.00 327,968.56 
31/May/2024 Egresos 32 facturas de alimentos .. ch. 1207 23,346.93 304,621.63 
31/May/2024 Egresos 33 facturas varias de ali.. ch. 1208 4,064.00 300,557.63 
03/Jun/2024 Diario 15 intereses ganados en .. 2.63 300,560.26 
03/Jun/2024 Diario 15 comisiones bancarias .. 138.04 300,422.22 
06/Jun/2024 Ingresos 12 TRANFERENCIA PA.. 369,030.80 669,453.02 
06/Jun/2024 Egresos 4 para desarroll comunit..ch. 1209 59,200.00 610,253.02 
13/Jun/2024 Egresos 13 pago de facturas de al..ch. 1210 28,227.04 582,025.98 
14/Jun/2024 Egresos 14 fac. 134 pago de capa..ch. 1211 32,500.00 549,525.98 
14/Jun/2024 Egresos 15 fact. 28297 compra d.. ch 1212 369,030.80 180,495.18 
18/Jun/2024 Egresos 19 fac. 74CF alimentos p.. ch. 1213 19,225.00 161,270.18 
27/Jun/2024 Egresos 27 pago defacturas varia.. ch. 1214 17,092.88 144,177.30 
27/Jun/2024 Egresos 28 fac. 7814 junio desay.. ch. 1215 38,500.00 105,677.30 
28/Jun/2024 Ingresos 10 desayunos escolares .. 38,500.00 144,177.30 

T o t a l : 906,127.99 873,282.78 144,177.30 
 
1112-090-010 BANCOMER 0123076555 Saldo inicial : 0.00 
22/May/2024 Ingresos 14 transferencia para  pr.. 150,000.00 150,000.00 
03/Jun/2024 Egresos 1 fac. 353 pago de apoy..ch. 0001 3,364.00 146,636.00 
03/Jun/2024 Egresos 2 facturas proyecto 10 ch. 002 146,636.00 0.00 
03/Jun/2024 Diario 15 INTERESES GANAD.. 0.42 0.42 
04/Jun/2024 Egresos 3 CANCELADO CH. 0003 0.00 0.42 
25/Jun/2024 Egresos 23 CANCELADO CH. 0004 0.00 0.42 
25/Jun/2024 Egresos 24 INTERESES GANAD.. CH. 0005 0.42 0.00 

T o t a l : 150,000.42 150,000.42 0.00 
 
 

T o t a l : 2,956,102.47 2,247,061.48 945,213.50 
 
1120-000-000 DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O E.. Saldo inicial : 687,832.07 
 
1122-001-000 Subsidio por acreditar Saldo inicial : 142,209.56 
15/Abr/2024 Egresos 11 subsidio por acreditar 1.06 142,210.62 
25/Abr/2024 Egresos 16 subsidio por acreditar 1.89 142,208.73 
29/Abr/2024 Egresos 21 subsidio por acrediar 0.97 142,209.70 
14/May/2024 Egresos 2 subsdio por acreditar 0.38 142,210.08 
14/May/2024 Egresos 5 subsdio por acrediar 2.03 142,208.05 
30/May/2024 Egresos 25 subsdio por acreidtar 1.06 142,209.11 
13/Jun/2024 Egresos 7 subsidio por acreditar 1.44 142,207.67 
13/Jun/2024 Egresos 12 subsdio por acreditar .. 0.61 142,208.28 
27/Jun/2024 Egresos 26 subsdio por acrediar 0.75 142,209.03 

T o t a l : 4.83 5.36 142,209.03 
 
1123-000-002 DIF JALISCO comedor asistencial Saldo inicial : 46,709.52 
11/Abr/2024 Ingresos 8 transferencia de come.. 278,727.12 -232,017.60 
11/Abr/2024 Ingresos 8 recursos para los com.. 278,727.12 46,709.52 
29/May/2024 Ingresos 13 para comedores asist.. 55,264.86 -8,555.34 
29/May/2024 Ingresos 13 RECURSOS PARA E.. 55,264.86 46,709.52 

T o t a l : 333,991.98 333,991.98 46,709.52 
 
1123-000-003 Municipio de Ayotlan Jalisco Saldo inicial : 424,501.03 
16/Abr/2024 Ingresos 1 Pago de subsdio de .. 420,155.00 4,346.03 

T o t a l : 0.00 420,155.00 4,346.03 
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1123-000-008 Dif Jalisco Dearrollo Comunitario Saldo inicial : 0.00 
24/Abr/2024 Diario 5 proyecto 146 - 2024 32,500.00 32,500.00 
24/Abr/2024 Diario 5 proyecto 146 - 2024 59,200.00 91,700.00 
09/May/2024 Ingresos 11 para taller de pasteleri.. 59,200.00 32,500.00 
09/May/2024 Ingresos 12 para el taller de desar.. 32,500.00 0.00 

T o t a l : 91,700.00 91,700.00 0.00 
 
1123-000-009 Dif Jalisco UAVI Saldo inicial : 0.00 
07/Jun/2024 Diario 3 recursos para fortaleci.. 69,111.00 69,111.00 

T o t a l : 69,111.00 0.00 69,111.00 
 
1123-000-010 DIF JALISCO Programas Apoyos asiste.. Saldo inicial : 0.00 
24/Abr/2024 Diario 5 proyecto 10/2024 150,000.00 150,000.00 
22/May/2024 Ingresos 14 transferencia para  pr.. 150,000.00 0.00 

T o t a l : 150,000.00 150,000.00 0.00 
 
1123-000-017 Dif Jalisco recursos Estatal Saldo inicial : 0.00 
23/May/2024 Diario 10 para apoyo proyecto .. 369,030.80 369,030.80 
06/Jun/2024 Ingresos 12 TRANFERENCIA PA.. 369,030.80 0.00 

T o t a l : 369,030.80 369,030.80 0.00 
 
1123-200-019 Faviola Guadalupe Alatorre Mendoza Saldo inicial : 0.00 
06/Jun/2024 Egresos 4 para desarroll comunit.. 59,200.00 59,200.00 
20/Jun/2024 Ingresos 3 recursos para desarro.. 6,936.72 52,263.28 
30/Jun/2024 Diario 16 COMPROBACION D.. 52,263.28 0.00 

T o t a l : 59,200.00 59,200.00 0.00 
 
1123-200-020 Yolanda Perez Orozco Saldo inicial : 28,133.89 
11/Abr/2024 Egresos 7 gastos pendietes por .. 15,000.00 43,133.89 
25/Abr/2024 Egresos 14 GASTOS PENDIENT.. 15,000.00 58,133.89 
25/Abr/2024 Egresos 18 GASTOS PENDIENT.. 15,000.00 73,133.89 
30/Abr/2024 Egresos 26 gastos pendientes por.. 15,000.00 88,133.89 
30/Abr/2024 Diario 9 docto del 15/03/2024 .. 15,000.00 73,133.89 
30/Abr/2024 Diario 10 comprobacion docto d.. 15,000.01 58,133.88 
30/Abr/2024 Diario 11 comprobacion gastos .. 15,000.00 43,133.88 
14/May/2024 Egresos 11 gastos por comprobar 15,000.00 58,133.88 
21/May/2024 Egresos 18 gastos pendietes por .. 15,000.00 73,133.88 
30/May/2024 Egresos 30 gastos pendientos por.. 15,000.00 88,133.88 
30/May/2024 Diario 15 docto del 22/04/2024 15,000.00 73,133.88 
17/Jun/2024 Egresos 17 para gastos varios del.. 15,000.00 88,133.88 
18/Jun/2024 Egresos 18 gastos pendites por c.. 15,000.00 103,133.88 
26/Jun/2024 Diario 11 gastos por comprobar.. 15,000.00 88,133.88 
26/Jun/2024 Diario 12 COMPROBACION D.. 15,000.00 73,133.88 
28/Jun/2024 Diario 13 comprabacion de gast.. 15,000.00 58,133.88 
28/Jun/2024 Diario 14 comprobacion de doct.. 14,999.98 43,133.90 

T o t a l : 135,000.00 119,999.99 43,133.90 
 
 

T o t a l : 1,208,038.61 1,544,083.13 351,787.55 
 
 

T o t a l : 4,164,141.08 3,791,144.61 1,297,000.86 
 
1200-000-000 ACTIVO NO CIRCULANTE Saldo inicial : 1,465,361.19 
 
1240-000-000 BIENES MUEBLES Saldo inicial : 1,451,858.79 
 
1241-400-000 Equipo para la UBR Saldo inicial : 385,752.17 
14/Jun/2024 Egresos 15 compra de equipo par.. 369,030.80 754,782.97 

T o t a l : 369,030.80 0.00 754,782.97 
 
 

T o t a l : 369,030.80 0.00 1,820,889.59 
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T o t a l : 369,030.80 0.00 1,834,391.99 
 
2100-000-000 PASIVO CIRCULANTE Saldo inicial : -281,530.32 
 
2110-000-000 CUENTAS POR PAGAR A CORTO .. Saldo inicial : -303,899.18 
 
2111-113-101 Por Pagar Personal Permanente Saldo inicial : -197,741.95 
15/Abr/2024 Egresos 11 nomina de personal d.. 121,436.85 -319,178.80 
29/Abr/2024 Egresos 21 2da quincena de abril .. 120,348.34 -439,527.14 
30/Abr/2024 Diario 13 Nomina del personal .. 3,497,184.00 3,057,656.86 
30/Abr/2024 Diario 14 RECURSOS NO EJE.. 516,370.48 2,541,286.38 
14/May/2024 Egresos 2 pago de la 1er quince.. 121,436.21 2,419,850.17 
30/May/2024 Egresos 25 pago de la 2da qincen.. 121,436.21 2,298,413.96 
30/May/2024 Diario 15 pago de quincena de .. 3,500.00 2,294,913.96 
13/Jun/2024 Egresos 12 pago de la 1er quince.. 121,436.21 2,173,477.75 
27/Jun/2024 Egresos 26 2da quincena de junio.. 120,685.65 2,052,792.10 

T o t a l : 1,246,649.95 3,497,184.00 2,052,792.10 
 
2111-132-100 Recursos Propios Saldo inicial : -67,636.43 
30/Abr/2024 Diario 13 prima vacacional y pr.. 533,919.00 466,282.57 
30/Abr/2024 Diario 14 por pagar aguinaldos 48,942.00 515,224.57 
27/Jun/2024 Egresos 26 aguinaldo proporciona.. 12,195.40 503,029.17 

T o t a l : 12,195.40 582,861.00 503,029.17 
 
2112-102-004 Bertha Lucila Gomez Padilla Saldo inicial : 0.00 
24/Jun/2024 Egresos 20 FAC. A1797 materiale.. 2,252.00 -2,252.00 
24/Jun/2024 Diario 9 fact a1797 pago de re.. 2,252.01 0.01 

T o t a l : 2,252.00 2,252.01 0.01 
 
2112-103-002 Consuelo Vargas Zaragoza Saldo inicial : 0.00 
11/Abr/2024 Egresos 6 fac. 12 alimentos para.. 890.00 -890.00 
26/Abr/2024 Diario 6 fact. 12 alimentos par.. 890.00 0.00 
09/May/2024 Diario 3 fac. 11 alimentos para.. 720.00 720.00 
14/May/2024 Egresos 14 fact. 2102 alimenros p.. 720.00 0.00 
26/May/2024 Diario 11 fac. 14 toritllas 720.00 720.00 
30/May/2024 Egresos 31 fact. 14 alimentos par.. 720.00 0.00 

T o t a l : 2,330.00 2,330.00 0.00 
 
2112-105-002 Despacho LH y Asociados SC Saldo inicial : -0.08 
11/Abr/2024 Egresos 2 fac. 6222 servicios de.. 4,698.00 4,697.92 
11/Abr/2024 Egresos 2 fac. 6222 servicios de.. 4,698.00 -0.08 
09/May/2024 Diario 3 fact. 6277 4698 servic.. 4,698.00 4,697.92 
14/May/2024 Egresos 6 fac. 6277 servicios de.. 4,698.00 -0.08 
12/Jun/2024 Diario 5 fac 6338 servicios de .. 4,698.00 4,697.92 
13/Jun/2024 Egresos 6 recibo no 6338 servici.. 4,698.00 -0.08 

T o t a l : 14,094.00 14,094.00 -0.08 
 
2112-106-001 Equipos Interferenciales de México, S.A.. Saldo inicial : 0.00 
14/May/2024 Egresos 8 fac. 20223 repracione.. 37,063.36 -37,063.36 
15/May/2024 Diario 7 fact. 020223 reparaci.. 37,063.35 -0.01 

T o t a l : 37,063.36 37,063.35 -0.01 
 
2112-106-008 Erika del Carmen Sotelo Barajas Saldo inicial : 0.00 
03/Jun/2024 Egresos 1 fac. 353 pago de apoy.. 3,364.00 -3,364.00 
03/Jun/2024 Diario 1 fac. 353 apoyo de col.. 3,364.00 0.00 

T o t a l : 3,364.00 3,364.00 0.00 
 
2112-107-010 Fisioterapia y Laboratorio Tecnologico .. Saldo inicial : 0.00 
14/Jun/2024 Egresos 15 fact. 28297 compra d.. 369,030.80 369,030.80 
14/Jun/2024 Egresos 15 fact. 28297 compra d.. 369,030.80 0.00 

T o t a l : 369,030.80 369,030.80 0.00 
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2112-108-002 Guillermo Escoto Lopez Saldo inicial : 0.03 
21/May/2024 Egresos 23 facturas varias comrp.. 31,240.00 31,240.03 
21/May/2024 Egresos 23 facturas varias comrp.. 31,240.00 0.03 
18/Jun/2024 Egresos 19 fac. 74CF alimentos p.. 19,225.00 -19,224.97 
18/Jun/2024 Diario 7 fac. 4ACF alimentos d.. 19,225.00 0.03 

T o t a l : 50,465.00 50,465.00 0.03 
 
2112-108-005 Grupo Aldaramiz SA de CV Saldo inicial : 0.40 
11/Abr/2024 Egresos 1 fac. UV2331 toner par.. 3,086.18 -3,085.78 
27/Abr/2024 Diario 7 fact. GV-2331 toner c.. 3,086.18 0.40 

T o t a l : 3,086.18 3,086.18 0.40 
 
2112-108-011 Grupo Compartiri SA de CV Saldo inicial : 0.00 
11/May/2024 Diario 4 fact. 166  de servicios.. 13,920.00 13,920.00 
14/May/2024 Egresos 4 fac. 166 realizacion d.. 13,920.00 0.00 

T o t a l : 13,920.00 13,920.00 0.00 
 
2112-108-014 Gustavo Salvador Tejeda Rivera Saldo inicial : 0.00 
01/May/2024 Diario 1 fact. 9336 mezcladora.. 634.00 634.00 
14/May/2024 Egresos 12 pago fac. 9336 mateni.. 634.00 0.00 

T o t a l : 634.00 634.00 0.00 
 
2112-108-100 GAS TULE S.A. DE C.V. Saldo inicial : 0.00 
10/Abr/2024 Diario 1 fac. CR267154 abast.. 2,162.19 2,162.19 
11/Abr/2024 Egresos 4 facr. Cr 265674 y 267.. 4,162.24 -2,000.05 
22/Abr/2024 Diario 4 fac cr267737 gas par.. 1,263.99 -736.06 
27/Abr/2024 Diario 7 fac. Cr265674 gas par.. 2,000.05 1,263.99 
29/Abr/2024 Egresos 22 fact. no Cr26773 gas .. 1,263.99 0.00 
03/Jun/2024 Diario 1 fac. CR270160 gas p.. 2,000.01 2,000.01 
13/Jun/2024 Egresos 8 fac. CR270160 gas sa.. 2,000.01 0.00 

T o t a l : 7,426.24 7,426.24 0.00 
 
2112-111-011 Jose Jesael Villaseñor Aguilar Saldo inicial : -0.60 
22/May/2024 Diario 9 fac. 7854 impresion d.. 1,044.00 1,043.40 
30/May/2024 Egresos 28 fac. 7854 lonas de var.. 1,044.00 -0.60 
06/Jun/2024 Diario 2 fac. 8D8D publicidad .. 1,392.00 1,391.40 
13/Jun/2024 Egresos 10 fac. 8D8D etiqutas y l.. 1,392.00 -0.60 

T o t a l : 2,436.00 2,436.00 -0.60 
 
2112-111-015 Jose Juan Carranza Guerrero Saldo inicial : 0.00 
22/Abr/2024 Diario 4 fac. ca3f arreglo de ca.. 3,955.60 3,955.60 
30/Abr/2024 Egresos 27 fac. CA3f mantenimie.. 3,955.60 0.00 

T o t a l : 3,955.60 3,955.60 0.00 
 
2112-111-016 Jorge Alberto Bermudez Miranda Saldo inicial : -132.77 
15/Abr/2024 Egresos 12 fa-c 1021, 1020, 1019.. 16,261.28 -16,394.05 
29/Abr/2024 Egresos 25 fac. 10255, 1029, 102.. 31,461.11 -47,855.16 
30/Abr/2024 Diario 8 fac. a1018 alimentos .. 3,349.55 -44,505.61 
30/Abr/2024 Diario 8 fac. a1025 alimentos .. 3,424.87 -41,080.74 
30/Abr/2024 Diario 8 fac. a1015 alimentos .. 2,132.78 -38,947.96 
30/Abr/2024 Diario 8 fac. a1020 alimentos .. 4,778.98 -34,168.98 
30/Abr/2024 Diario 8 fac. a1027 alimentos .. 5,858.60 -28,310.38 
30/Abr/2024 Diario 8 fac. a1026 alimentos .. 5,721.53 -22,588.85 
30/Abr/2024 Diario 8 fac. a1023 alimentos .. 5,115.22 -17,473.63 
30/Abr/2024 Diario 8 fac. a1022 alimentos .. 1,198.81 -16,274.82 
30/Abr/2024 Diario 8 fac. a1019 alimentos .. 4,801.17 -11,473.65 
30/Abr/2024 Diario 8 fac. a1028 alimentos .. 3,769.27 -7,704.38 
30/Abr/2024 Diario 8 fac. a1024 alimentos .. 4,146.01 -3,558.37 
30/Abr/2024 Diario 8 fac. a1029 alimentos .. 3,425.61 -132.76 
01/May/2024 Diario 1 fac. a1034 alimentos .. 6,323.43 6,190.67 
01/May/2024 Diario 1 fac. a1030 alimentos .. 6,745.55 12,936.22 
01/May/2024 Diario 1 fac. a1032 alimentos .. 1,198.81 14,135.03 
01/May/2024 Diario 1 fac. a1031 alimentos .. 8,382.32 22,517.35 
01/May/2024 Diario 1 fac. a1033 alimentos .. 7,347.48 29,864.83 
14/May/2024 Egresos 3 fac. A1035 alimentos .. 5,378.24 24,486.59 



CONTPAQ i SISTEMA INTEGRAL DE LA FAMILIA DE AYOTLAN Hoja:    7  
Libro Mayor del 01/Abr/2024 al 30/Jun/2024 Fecha: 06/Ago/2024

Moneda: Peso Mexicano
Dirección  : REVOLUCION # 11  	 								COL. CENTRO		 Codigo postal : 47930
Reg. Fed. : SIF-861118-HC8 Cta. Estatal   : Reg. Camara : 

C u e n t a N o m b r e Saldo Inicial
Fecha Tipo Número C o n c e p t o Ref. Cargos Abonos Saldo

CONTPAQ i SISTEMA INTEGRAL DE LA FAMILIA DE AYOTLAN Hoja:    7  
Libro Mayor del 01/Abr/2024 al 30/Jun/2024 Fecha: 06/Ago/2024

Moneda: Peso Mexicano
Dirección  : REVOLUCION # 11  	 								COL. CENTRO		 Codigo postal : 47930
Reg. Fed. : SIF-861118-HC8 Cta. Estatal   : Reg. Camara : 

C u e n t a N o m b r e Saldo Inicial
Fecha Tipo Número C o n c e p t o Ref. Cargos Abonos Saldo

CONTPAQ i SISTEMA INTEGRAL DE LA FAMILIA DE AYOTLAN Hoja:    7  
Libro Mayor del 01/Abr/2024 al 30/Jun/2024 Fecha: 06/Ago/2024

Moneda: Peso Mexicano
Dirección  : REVOLUCION # 11  	 								COL. CENTRO		 Codigo postal : 47930
Reg. Fed. : SIF-861118-HC8 Cta. Estatal   : Reg. Camara : 

C u e n t a N o m b r e Saldo Inicial
Fecha Tipo Número C o n c e p t o Ref. Cargos Abonos Saldo

CONTPAQ i SISTEMA INTEGRAL DE LA FAMILIA DE AYOTLAN Hoja:    7  
Libro Mayor del 01/Abr/2024 al 30/Jun/2024 Fecha: 06/Ago/2024

Moneda: Peso Mexicano
Dirección  : REVOLUCION # 11  	 								COL. CENTRO		 Codigo postal : 47930
Reg. Fed. : SIF-861118-HC8 Cta. Estatal   : Reg. Camara : 

C u e n t a N o m b r e Saldo Inicial
Fecha Tipo Número C o n c e p t o Ref. Cargos Abonos Saldo

14/May/2024 Egresos 15 facturas varias 20,554.00 3,932.59 
14/May/2024 Diario 5 fac. a1035 alimentos .. 5,378.24 9,310.83 
27/May/2024 Diario 12 fact. a1038 alimentos .. 7,733.08 17,043.91 
27/May/2024 Diario 12 fact. a1037 alimentos .. 3,217.95 20,261.86 
31/May/2024 Egresos 32 facturas de alimentos .. 23,346.93 -3,085.07 
11/Jun/2024 Diario 4 FAC  a1044 alimentos.. 9,863.10 6,778.03 
11/Jun/2024 Diario 4 FAC  a1048 alimentos.. 3,936.17 10,714.20 
11/Jun/2024 Diario 4 FAC  a1045 alimentos.. 6,072.58 16,786.78 
11/Jun/2024 Diario 4 FAC  a1046 alimentos.. 3,227.13 20,013.91 
11/Jun/2024 Diario 4 FAC  a1047 alimentos.. 5,128.06 25,141.97 
13/Jun/2024 Egresos 13 pago de facturas de al.. 28,227.04 -3,085.07 
22/Jun/2024 Diario 8 fact. a a1050 alimetno.. 3,584.08 499.01 
22/Jun/2024 Diario 8 fact. a1051 comedore.. 3,173.78 3,672.79 
22/Jun/2024 Diario 8 fact. a1049 comedore.. 4,788.36 8,461.15 
22/Jun/2024 Diario 8 fact. a1052 comedore.. 3,701.04 12,162.19 
22/Jun/2024 Diario 8 fact. a1053 comedore.. 1,845.62 14,007.81 
27/Jun/2024 Egresos 27 pago defacturas varia.. 17,092.88 -3,085.07 

T o t a l : 142,321.48 139,369.18 -3,085.07 
 
2112-111-026 Jose de Jesus Guzman Guzman Saldo inicial : 0.00 
26/May/2024 Diario 11 fac. c32f tortillas 1,548.00 1,548.00 
26/May/2024 Diario 11 fac. bfee tortillas 802.00 2,350.00 
26/May/2024 Diario 11 fac. EDD9 tortillas 1,714.00 4,064.00 
31/May/2024 Egresos 33 facturas varias de ali.. 4,064.00 0.00 

T o t a l : 4,064.00 4,064.00 0.00 
 
2112-111-027 Juan Jose Ascencio Amezola Saldo inicial : 0.00 
14/Abr/2024 Diario 3 gastos del comedor d.. 18,692.94 18,692.94 
25/Abr/2024 Egresos 19 fac. D32D alimetnos p.. 18,692.94 0.00 

T o t a l : 18,692.94 18,692.94 0.00 
 
2112-111-031 Jesus Zaragoza Rodriguez Saldo inicial : 0.00 
14/May/2024 Diario 6 fac. b04b productos d.. 2,697.42 2,697.42 
21/May/2024 Egresos 21 fac. B04B articulos de.. 2,697.42 0.00 

T o t a l : 2,697.42 2,697.42 0.00 
 
2112-113-006 Leticia Ortiz Tabarez Saldo inicial : 0.00 
11/Jun/2024 Diario 4 fac. 8777 alimentos ta.. 8,802.00 8,802.00 
13/Jun/2024 Egresos 11 fac. 8777 desarrollo c.. 8,802.00 0.00 

T o t a l : 8,802.00 8,802.00 0.00 
 
2112-113-008 Leonardo Valadez Rocha Saldo inicial : 0.00 
03/Jun/2024 Diario 1 fac. a12056 alimentos.. 208.80 208.80 
03/Jun/2024 Diario 1 fac. a12052 alimentos.. 585.80 794.60 
03/Jun/2024 Diario 1 fac. a12140 alimentos.. 11,310.00 12,104.60 
07/Jun/2024 Egresos 5 pago de facturas varia.. 12,104.60 0.00 

T o t a l : 12,104.60 12,104.60 0.00 
 
2112-115-017 Martha Guillermina Juarez Acevedo Saldo inicial : 0.00 
15/Abr/2024 Diario 2 compra de papeleria .. 900.00 900.00 
25/Abr/2024 Egresos 17 pago de fac. D2954 h.. 900.00 0.00 
09/May/2024 Diario 3 fac. 3049 materiales d.. 1,762.50 1,762.50 
09/May/2024 Diario 3 fac. 3052 materiales d.. 1,300.00 3,062.50 
09/May/2024 Diario 3 fac. 3060 papeleria pa.. 400.00 3,462.50 
14/May/2024 Egresos 9 fac. 3060, 3052 y 304.. 3,462.50 0.00 

T o t a l : 4,362.50 4,362.50 0.00 
 
2112-115-024 Marco Antonio Aguilar Alatorre Saldo inicial : 0.00 
11/Jun/2024 Diario 4 fac. 134C temas de c.. 32,500.00 32,500.00 
14/Jun/2024 Egresos 14 fac. 134 pago de capa.. 32,500.00 0.00 

T o t a l : 32,500.00 32,500.00 0.00 
 
2112-116-002 Nayely Gonzalez Cerda Saldo inicial : 1.41 
03/Jun/2024 Egresos 2 facturas proyecto 10 146,636.00 146,637.41 
03/Jun/2024 Egresos 2 facturas proyecto 10 146,636.00 1.41 
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T o t a l : 146,636.00 146,636.00 1.41 
 
2112-118-005 Osvaldo Hernandez Cardenas Saldo inicial : 0.00 
25/Jun/2024 Diario 10 fact. 10046 materiales.. 5,122.84 5,122.84 
25/Jun/2024 Diario 10 fact. 10047 materiales.. 47,628.00 52,750.84 
27/Jun/2024 Egresos 25 fac. 046 y 047 materia.. 52,750.84 0.00 

T o t a l : 52,750.84 52,750.84 0.00 
 
2112-118-007 Oscar Romo Navarro Saldo inicial : 0.00 
09/May/2024 Diario 3 fac. 085 alimentos co.. 1,152.00 1,152.00 
09/May/2024 Diario 3 fac. 084 alimentos co.. 1,080.00 2,232.00 
14/May/2024 Egresos 13 fact. 0085 y 0084 agu.. 2,232.00 0.00 

T o t a l : 2,232.00 2,232.00 0.00 
 
2112-119-006 Paula Lizeth Cerda Santiago Saldo inicial : 0.00 
28/May/2024 Diario 13 fac. a687 compra de .. 1,052.87 1,052.87 
30/May/2024 Egresos 29 pago de fac. a687 co.. 1,052.87 0.00 

T o t a l : 1,052.87 1,052.87 0.00 
 
2112-121-013 Ricardo Caballero Segura Saldo inicial : 0.00 
09/May/2024 Diario 3 fac. 652 10,718.40 10,718.40 
14/May/2024 Egresos 7 fac. 652 servicio de re.. 10,718.40 0.00 
21/May/2024 Egresos 19 fac. 655 reparaicon d.. 11,484.00 -11,484.00 
21/May/2024 Diario 8 Face. 655 reparacion .. 11,484.00 0.00 

T o t a l : 22,202.40 22,202.40 0.00 
 
2112-123-001 Sistema Dif Jalisco Saldo inicial : 0.00 
11/Abr/2024 Egresos 8 fac. 46848 desyunos .. 34,400.00 -34,400.00 
11/Abr/2024 Egresos 9 fac. 47095 desayunos.. 38,500.00 -72,900.00 
11/Abr/2024 Egresos 10 fac. 47114 desayunos.. 30,400.00 -103,300.00 
25/Abr/2024 Egresos 20 desayunos escolares .. 32,400.00 -70,900.00 
25/Abr/2024 Egresos 20 desayunos escolares .. 32,400.00 -103,300.00 
26/Abr/2024 Diario 6 fac 46848 desayunos .. 34,400.00 -68,900.00 
26/Abr/2024 Diario 6 fac 47095 desayunos .. 38,500.00 -30,400.00 
26/Abr/2024 Diario 6 fac 47114 desayunos .. 30,400.00 0.00 
14/May/2024 Diario 5 fact. 47588 desayuno.. 40,500.00 40,500.00 
21/May/2024 Egresos 24 fac, 47588 mayo desa.. 40,500.00 0.00 
27/Jun/2024 Egresos 28 fac. 7814 junio desay.. 38,500.00 38,500.00 
27/Jun/2024 Egresos 28 fac. 7814 junio desay.. 38,500.00 0.00 

T o t a l : 214,700.00 214,700.00 0.00 
 
2112-123-004 Servicio San Jose del Caracol S.A. de C.. Saldo inicial : 9,771.89 
11/Abr/2024 Egresos 3 fac. 8207 abasto de c.. 11,410.04 21,181.93 
11/Abr/2024 Egresos 3 fac. 8207 abasto de c.. 11,410.04 9,771.89 
15/May/2024 Egresos 17 fact. 3114 abasto de c.. 11,257.14 21,029.03 
15/May/2024 Egresos 17 fact. 3114 abasto de c.. 11,257.14 9,771.89 
13/Jun/2024 Egresos 9 fac. 3160 abasto de c.. 13,430.31 23,202.20 
13/Jun/2024 Egresos 9 fac. 3160 abasto de c.. 13,430.31 9,771.89 

T o t a l : 36,097.49 36,097.49 9,771.89 
 
2112-123-007 Saul Rodriguez Oropeza Saldo inicial : 0.00 
14/Jun/2024 Egresos 16 fac. a-81 por compra .. 6,250.00 -6,250.00 
14/Jun/2024 Diario 6 fac. a81 plantas para .. 6,250.00 0.00 

T o t a l : 6,250.00 6,250.00 0.00 
 
2112-123-009 Super Gas de los Altos SA de CV Saldo inicial : 1,015.20 
23/May/2024 Diario 10 fac. 59186 gas la ribera 556.50 1,571.70 
23/May/2024 Diario 10 fac. 58548  gas la ribe.. 595.50 2,167.20 
30/May/2024 Egresos 26 fac. 58548 y 59186 ga.. 1,152.00 1,015.20 

T o t a l : 1,152.00 1,152.00 1,015.20 
 
2117-100-001 Personal Permanente Saldo inicial : -70,296.06 
15/Abr/2024 Egresos 11 reteniones sobre nomi.. 8,796.91 -61,499.15 
25/Abr/2024 Egresos 16 pago de retenciones s.. 17,316.89 -78,816.04 
29/Abr/2024 Egresos 21 retenciones sobre no.. 8,796.91 -70,019.13 
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14/May/2024 Egresos 2 retencion sobre nomina 8,796.79 -61,222.34 
14/May/2024 Egresos 5 pago de retenciones s.. 17,594.03 -78,816.37 
30/May/2024 Egresos 25 RETENCIONES SOB.. 8,797.87 -70,018.50 
13/Jun/2024 Egresos 7 pago de retenciones s.. 17,593.44 -87,611.94 
13/Jun/2024 Egresos 12 reteniones sobre nomi.. 8,796.62 -78,815.32 
27/Jun/2024 Egresos 26 retenciones por nomina 10,081.40 -68,733.92 

T o t a l : 52,504.36 54,066.50 -68,733.92 
 
2117-500-100 ReSiCo Saldo inicial : 10,998.72 
26/Abr/2024 Diario 6 PRESUPUESTO DE .. 11.27 11,009.99 
30/Abr/2024 Diario 8 retenciones RESICO 604.45 11,614.44 
01/May/2024 Diario 1 resico 379.91 11,994.35 
09/May/2024 Diario 3 resico 9.11 12,003.46 
14/May/2024 Diario 5 resico 66.88 12,070.34 
21/May/2024 Egresos 22 pago de varios retenti.. 1,768.00 10,302.34 
26/May/2024 Diario 11 resico 9.11 10,311.45 
27/May/2024 Diario 12 retenciones resico 138.67 10,450.12 
11/Jun/2024 Diario 4 impuesto resico 357.46 10,807.58 
22/Jun/2024 Diario 8 impuesto resico 216.52 11,024.10 

T o t a l : 1,768.00 1,793.38 11,024.10 
 
 

T o t a l : 2,531,793.43 5,351,628.30 2,515,935.69 
 
 

T o t a l : 2,531,793.43 5,351,628.30 2,538,304.55 
 
3200-000-000 HACIENDA PUBLICA GENERADO Saldo inicial : 1,851,126.95 
 
3220-000-000 RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIO.. Saldo inicial : 2,021,320.81 
 
3220-100-110 provisiones acumuladas Saldo inicial : 1,710,916.61 
30/Abr/2024 Diario 14 acumuladas 516,370.48 2,227,287.09 

T o t a l : 0.00 516,370.48 2,227,287.09 
 
 

T o t a l : 0.00 516,370.48 2,537,691.29 
 
 

T o t a l : 0.00 516,370.48 2,367,497.43 
 
4100-000-000 INGRESOS DE GESTION Saldo inicial : 132,100.00 
 
4170-000-000 Ingresos por Venta de Bienes y Servici.. Saldo inicial : 132,100.00 
 
4173-713-001 Cuotas del comedor de Ayotlan Saldo inicial : 68,640.00 
17/Abr/2024 Ingresos 2 deposito cuotas de re.. 7,170.00 75,810.00 
03/May/2024 Ingresos 1 cuotas del comedor A.. 11,850.00 87,660.00 
17/May/2024 Ingresos 3 cuotas del comedor d.. 10,230.00 97,890.00 
04/Jun/2024 Ingresos 1 deposito cuotas de co.. 14,010.00 111,900.00 
17/Jun/2024 Ingresos 2 cuotas de recuperacio.. 10,830.00 122,730.00 

T o t a l : 0.00 54,090.00 122,730.00 
 
4173-713-002 cuotas de servicios juridicos Saldo inicial : 20,200.00 
06/May/2024 Diario 2 cuotas servicios juridi.. 4,500.00 24,700.00 
31/May/2024 Ingresos 7 cutoas de recuperacio.. 2,500.00 27,200.00 
28/Jun/2024 Ingresos 7 cuotas de recuperacio.. 1,300.00 28,500.00 

T o t a l : 0.00 8,300.00 28,500.00 
 
4173-713-003 cuotas de terapias de UBR Saldo inicial : 28,600.00 
06/May/2024 Diario 2 cuotas de ubr 7,200.00 35,800.00 
31/May/2024 Ingresos 10 cuotas de UBR 8,050.00 43,850.00 
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28/Jun/2024 Ingresos 11 cuotas de la ubr 2,250.00 46,100.00 
T o t a l : 0.00 17,500.00 46,100.00 

 
4173-713-004 cuotas de terapias de Psicologia Saldo inicial : 6,840.00 
06/May/2024 Diario 2 cuotas de psicologia 1,600.00 8,440.00 
31/May/2024 Ingresos 5 cuotas de recuperacio.. 2,400.00 10,840.00 
28/Jun/2024 Ingresos 5 cutoas de psicologia 1,200.00 12,040.00 

T o t a l : 0.00 5,200.00 12,040.00 
 
4173-713-007 Cuotas de recuperacion de Desayunos .. Saldo inicial : 0.00 
24/Abr/2024 Diario 5 desayunos escolares .. 34,400.00 34,400.00 
24/Abr/2024 Diario 5 desayunos escolares .. 38,500.00 72,900.00 
24/Abr/2024 Diario 5 desayunos escolares .. 30,400.00 103,300.00 
22/May/2024 Ingresos 4 desayubos de abril y .. 72,900.00 176,200.00 
28/Jun/2024 Ingresos 10 desayunos escolares .. 38,500.00 214,700.00 

T o t a l : 0.00 214,700.00 214,700.00 
 
4173-713-008 Cuotas de consultas de nutricion Saldo inicial : 3,920.00 
06/May/2024 Diario 2 cuotas consultas de n.. 1,100.00 5,020.00 
31/May/2024 Ingresos 6 cuotas de recuperacio.. 800.00 5,820.00 
28/Jun/2024 Ingresos 9 cuotas de recuperacio.. 900.00 6,720.00 

T o t a l : 0.00 2,800.00 6,720.00 
 
4173-713-009 Aportaciones voluntarias a Dif Municipal Saldo inicial : 3,000.00 
31/May/2024 Ingresos 9 cuotas de recuperacio.. 400.00 3,400.00 
28/Jun/2024 Ingresos 6 cutoas de audiologia 50.00 3,450.00 

T o t a l : 0.00 450.00 3,450.00 
 
4173-713-010 Cuotas de recuperacion de Homeopatia Saldo inicial : 900.00 
06/May/2024 Diario 2 cuotas consultas de h.. 700.00 1,600.00 
31/May/2024 Ingresos 8 cutoas de recuperacio.. 400.00 2,000.00 
28/Jun/2024 Ingresos 8  consultas de homeop.. 1,100.00 3,100.00 

T o t a l : 0.00 2,200.00 3,100.00 
 
 

T o t a l : 0.00 305,240.00 437,340.00 
 
 

T o t a l : 0.00 305,240.00 437,340.00 
 
4200-000-000 PARTICIPACIONES, APORTACIONES, T.. Saldo inicial : 1,260,465.00 
 
4210-000-000 Participaciones y Aportaciones Saldo inicial : 0.00 
 
4213-313-002 convenio comedor Asistencial y grupos.. Saldo inicial : 0.00 
11/Abr/2024 Ingresos 8 recursos para los com.. 278,727.12 278,727.12 
29/May/2024 Ingresos 13 RECURSOS PARA E.. 55,264.86 333,991.98 

T o t a l : 0.00 333,991.98 333,991.98 
 
4213-313-004 Convenio Recursos UAVI Saldo inicial : 0.00 
07/Jun/2024 Diario 3 recursos para fortaleci.. 69,111.00 69,111.00 

T o t a l : 0.00 69,111.00 69,111.00 
 
4213-313-007 Convenio Apoyos Asistenciales Saldo inicial : 0.00 
24/Abr/2024 Diario 5 proyecto 10/2024 150,000.00 150,000.00 

T o t a l : 0.00 150,000.00 150,000.00 
 
4213-313-010 Convenio Desarrollo Comunitario Saldo inicial : 0.00 
24/Abr/2024 Diario 5 proyecto 146/2024 32,500.00 32,500.00 
24/Abr/2024 Diario 5 proyecto 146/2024 59,200.00 91,700.00 

T o t a l : 0.00 91,700.00 91,700.00 
 
4213-313-012 Apoyos para UBR Saldo inicial : 0.00 
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23/May/2024 Diario 10 proyecto de ubr 369,030.80 369,030.80 
T o t a l : 0.00 369,030.80 369,030.80 

 
 

T o t a l : 0.00 1,013,833.78 1,013,833.78 
 
4220-000-000 Trasferencias Asiganaciones, Subsidio.. Saldo inicial : 1,260,465.00 
 
4223-811-030 Municipales Saldo inicial : 1,260,465.00 
16/Abr/2024 Ingresos 1 Pago de subsdio de a.. 420,155.00 1,680,620.00 
17/May/2024 Ingresos 2 subsdio de mayo 2024 420,155.00 2,100,775.00 
21/Jun/2024 Ingresos 4 subsidio municipal 420,155.00 2,520,930.00 

T o t a l : 0.00 1,260,465.00 2,520,930.00 
 
 

T o t a l : 0.00 1,260,465.00 2,520,930.00 
 
 

T o t a l : 0.00 2,274,298.78 3,534,763.78 
 
4300-000-000 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS Saldo inicial : 14.55 
 
4310-000-000 Ingresos Financieros Saldo inicial : 14.55 
 
4310-616-010 intereses bancarios Saldo inicial : 14.55 
01/Abr/2024 Diario 12 intereses ganados en .. 3.59 18.14 
02/May/2024 Diario 14 intereses ganados 6.85 24.99 
03/Jun/2024 Diario 15 ganados en el mes 9.61 34.60 

T o t a l : 0.00 20.05 34.60 
 
 

T o t a l : 0.00 20.05 34.60 
 
 

T o t a l : 0.00 20.05 34.60 
 
5100-000-000 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO Saldo inicial : 572,391.60 
 
5110-000-000 Servicos Personales Saldo inicial : 80,067.82 
 
5111-113-100 Recurso Propio Saldo inicial : 0.00 
30/Abr/2024 Diario 13 prevision nomina del .. 3,497,184.00 3,497,184.00 

T o t a l : 3,497,184.00 0.00 3,497,184.00 
 
5112-122-100 Recursos Propios Saldo inicial : 11,400.00 
30/Abr/2024 Diario 9 pago de apoyo laboral 3,500.00 14,900.00 
30/Abr/2024 Diario 10 pago de la nomina del.. 7,000.00 21,900.00 
30/May/2024 Diario 15 servicios de chofer 2,700.00 24,600.00 
26/Jun/2024 Diario 11 pago de nomina por a.. 3,500.00 28,100.00 
26/Jun/2024 Diario 12 Salida a Gdl pago de .. 500.00 28,600.00 
26/Jun/2024 Diario 12 salida a ocotlan pago .. 500.00 29,100.00 
26/Jun/2024 Diario 12 pago de apoyo laboral.. 600.00 29,700.00 
28/Jun/2024 Diario 13 nomina de apoyo labo.. 3,500.00 33,200.00 
28/Jun/2024 Diario 13 pago chofer salidad a .. 1,007.00 34,207.00 
28/Jun/2024 Diario 13 apoyo laboral area de.. 400.00 34,607.00 
28/Jun/2024 Diario 14 nomina de apoyo labo.. 3,500.00 38,107.00 

T o t a l : 26,707.00 0.00 38,107.00 
 
5113-132-100 Recursos Propios Saldo inicial : 0.00 
30/Abr/2024 Diario 13 prevision nomina y pri.. 533,919.00 533,919.00 
30/Abr/2024 Diario 14 pagar aguinaldos y pri.. 48,942.00 582,861.00 

T o t a l : 582,861.00 0.00 582,861.00 
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5113-133-000 Horas Extraordinarias Saldo inicial : 5,675.16 
28/Jun/2024 Diario 13 horas extras a Jose m.. 400.00 6,075.16 
28/Jun/2024 Diario 13 horas extras a Jose m.. 400.00 6,475.16 

T o t a l : 800.00 0.00 6,475.16 
 
5115-159-100 Recursos Propios Saldo inicial : 62,992.66 
25/Abr/2024 Egresos 13 Pago de gastos medic.. 71,720.00 134,712.66 
30/Abr/2024 Diario 9 pago de gastos medic.. 345.00 135,057.66 
30/Abr/2024 Diario 10 Gastos medicos de Jo.. 433.68 135,491.34 
30/Abr/2024 Diario 10 Gastos medicos de N.. 1,226.43 136,717.77 
30/May/2024 Diario 15 gastso medicos de la .. 1,361.30 138,079.07 
03/Jun/2024 Diario 1 alimetnos para person.. 794.60 138,873.67 
26/Jun/2024 Diario 11 complemento de pago.. 10.75 138,884.42 
26/Jun/2024 Diario 11 complemento de pago.. 1,315.00 140,199.42 
26/Jun/2024 Diario 12 pago de gastos medic.. 102.15 140,301.57 
28/Jun/2024 Diario 14 gastso medicos de la .. 5,800.00 146,101.57 

T o t a l : 83,108.91 0.00 146,101.57 
 
 

T o t a l : 4,190,660.91 0.00 4,270,728.73 
 
5120-000-000 MATERIALES Y SUMINISTROS Saldo inicial : 241,787.90 
 
5121-211-000 Materiales, Utiles y Equipos Menores d.. Saldo inicial : 6,839.73 
15/Abr/2024 Diario 2 compra de papeleria .. 900.00 7,739.73 
30/Abr/2024 Diario 9 papeleria para el Dif 292.01 8,031.74 
09/May/2024 Diario 3 comrpa de papeleria .. 3,462.50 11,494.24 
28/May/2024 Diario 13 compra de materiales .. 1,052.87 12,547.11 
28/Jun/2024 Diario 14 compra de papeleria 586.97 13,134.08 

T o t a l : 6,294.35 0.00 13,134.08 
 
5121-212-000 Materiales y útiles de impresión y repro.. Saldo inicial : 0.00 
27/Abr/2024 Diario 7 toner para fotocopiad.. 3,086.18 3,086.18 

T o t a l : 3,086.18 0.00 3,086.18 
 
5121-215-000 Material Impreso e Informatico digital Saldo inicial : 522.00 
22/May/2024 Diario 9 impresion de lonas pa.. 1,044.00 1,566.00 
06/Jun/2024 Diario 2 publicidad del poyecto.. 1,392.00 2,958.00 

T o t a l : 2,436.00 0.00 2,958.00 
 
5121-216-000 Material de Limpieza Saldo inicial : 4,574.00 
14/May/2024 Diario 6 compra de productos .. 2,697.42 7,271.42 

T o t a l : 2,697.42 0.00 7,271.42 
 
5122-221-001 gastos del comedor asistencial Santa R.. Saldo inicial : 76,318.77 
26/Abr/2024 Diario 6 pago de gastos del co.. 901.27 77,220.04 
30/Abr/2024 Diario 8 gastos del comedor d.. 23,906.10 101,126.14 
01/May/2024 Diario 1 compra alimentos par.. 15,929.00 117,055.14 
09/May/2024 Diario 3 comrpa alimentos par.. 2,961.11 120,016.25 
21/May/2024 Egresos 23 comrpa de carnicos 12,790.00 132,806.25 
26/May/2024 Diario 11 compra de alimentos .. 729.11 133,535.36 
27/May/2024 Diario 12 alimentos para comed.. 3,258.70 136,794.06 
11/Jun/2024 Diario 4 alimentos comedores 8,461.00 145,255.06 
22/Jun/2024 Diario 8 alimentos para comed.. 8,063.00 153,318.06 
28/Jun/2024 Diario 13 tortillas para pago de .. 400.00 153,718.06 
28/Jun/2024 Diario 14 alimetnos de santa rita 200.00 153,918.06 

T o t a l : 77,599.29 0.00 153,918.06 
 
5122-221-002 Desayunos Escolares Saldo inicial : 0.00 
25/Abr/2024 Egresos 20 desayunos escolares .. 32,400.00 32,400.00 
26/Abr/2024 Diario 6 enero 2024 34,400.00 66,800.00 
26/Abr/2024 Diario 6 febrero 2024 38,500.00 105,300.00 
26/Abr/2024 Diario 6 marzo 2024 30,400.00 135,700.00 
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30/Abr/2024 Diario 11 pago parte de factura .. 286.74 135,986.74 
14/May/2024 Diario 5 desayuno de mayo 20.. 40,500.00 176,486.74 
27/Jun/2024 Egresos 28 fac. 7814 junio desay.. 38,500.00 214,986.74 

T o t a l : 214,986.74 0.00 214,986.74 
 
5122-221-004 Gastos del comedor de Ayotlán Saldo inicial : 44,350.40 
14/Abr/2024 Diario 3 gastos del comedor d.. 18,692.94 63,043.34 
30/Abr/2024 Diario 8 gastos del comedor d.. 6,860.25 69,903.59 
21/May/2024 Egresos 23 comrpa de carnicos 5,720.00 75,623.59 
27/May/2024 Diario 12 alimentos para comed.. 7,831.00 83,454.59 
30/May/2024 Diario 15 gastos de agua purific.. 1,112.00 84,566.59 
11/Jun/2024 Diario 4 alimentos comedores 9,988.00 94,554.59 
18/Jun/2024 Diario 7 alimentos del comedo.. 19,225.00 113,779.59 
22/Jun/2024 Diario 8 alimentos para comed.. 3,629.50 117,409.09 
28/Jun/2024 Diario 13 compra de articulos m.. 1,820.74 119,229.83 

T o t a l : 74,879.43 0.00 119,229.83 
 
5122-221-005 Alimentos para eventos Saldo inicial : 4,101.00 
14/May/2024 Diario 5 evento del 10 de mayo 5,445.12 9,546.12 
30/May/2024 Diario 15 pago de semilla para .. 43.26 9,589.38 
03/Jun/2024 Diario 1 festejo 10 de mayo gr.. 11,310.00 20,899.38 
26/Jun/2024 Diario 12 pastel de la tercera ed.. 1,100.00 21,999.38 
26/Jun/2024 Diario 12 pastel de la tercera ed.. 790.00 22,789.38 
26/Jun/2024 Diario 12 pastel de la tercera ed.. 379.69 23,169.07 
28/Jun/2024 Diario 13 pago resto pastel 10 d.. 521.24 23,690.31 

T o t a l : 19,589.31 0.00 23,690.31 
 
5122-221-007 Gastos del comedor de la Ribera Saldo inicial : 71,838.40 
30/Abr/2024 Diario 8 gastos del comedor d.. 17,560.50 89,398.90 
01/May/2024 Diario 1 compra alimentos par.. 14,448.50 103,847.40 
21/May/2024 Egresos 23 comrpa de carnicos 12,730.00 116,577.40 
26/May/2024 Diario 11 compra de alimentos .. 4,064.00 120,641.40 
11/Jun/2024 Diario 4 alimetnos paratalleres 10,135.50 130,776.90 
22/Jun/2024 Diario 8 alimentos para comed.. 5,616.90 136,393.80 

T o t a l : 64,555.40 0.00 136,393.80 
 
5126-261-000 Combustibles,Lubricantes y aditivos Saldo inicial : 33,243.60 
11/Abr/2024 Egresos 3 abasto de combustibl.. 11,410.04 44,653.64 
15/May/2024 Egresos 17 abasto de combustible 11,257.14 55,910.78 
30/May/2024 Diario 15 lubricantes y aditivos .. 750.00 56,660.78 
13/Jun/2024 Egresos 9 abasto de combustibl.. 13,430.31 70,091.09 

T o t a l : 36,847.49 0.00 70,091.09 
 
 

T o t a l : 502,971.61 0.00 744,759.51 
 
5130-000-000 Servicios Generales Saldo inicial : 250,535.88 
 
5131-311-001 Dif Cabecera Municipal Saldo inicial : 2,212.00 
30/Abr/2024 Diario 9 pago de energia elect.. 2,775.00 4,987.00 

T o t a l : 2,775.00 0.00 4,987.00 
 
5131-311-002 Dif de La Ribera Saldo inicial : 2,315.00 
30/Abr/2024 Diario 9 se pago parte del reci.. 1,790.12 4,105.12 
30/Abr/2024 Diario 10 pago complemento de.. 1,036.88 5,142.00 

T o t a l : 2,827.00 0.00 5,142.00 
 
5131-311-003 Dif de Santa Rita Saldo inicial : 1,012.00 
30/Abr/2024 Diario 10 pago parte del reico d.. 1,608.21 2,620.21 
30/Abr/2024 Diario 11 Pago resto de recibo .. 113.79 2,734.00 

T o t a l : 1,722.00 0.00 2,734.00 
 
5131-312-001 Gas comedor de Ayotlán Saldo inicial : 2,791.29 
10/Abr/2024 Diario 1 abasto de gas para co.. 2,162.19 4,953.48 
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T o t a l : 2,162.19 0.00 4,953.48 
 
5131-312-002 Gas del comedor de Santa Rita Saldo inicial : 3,808.00 
22/Abr/2024 Diario 4 abasto gas de santa ri.. 1,263.99 5,071.99 
27/Abr/2024 Diario 7 abasto de gas de la ri.. 2,000.05 7,072.04 
03/Jun/2024 Diario 1 gas del comedor de S.. 2,000.01 9,072.05 

T o t a l : 5,264.05 0.00 9,072.05 
 
5131-312-003 Gas de la Ribera Saldo inicial : 1,691.10 
23/May/2024 Diario 10 gas para el dif de la ri.. 1,152.00 2,843.10 
30/May/2024 Diario 15 gas para la ribera 1,211.70 4,054.80 

T o t a l : 2,363.70 0.00 4,054.80 
 
5131-314-002 Liena Telefonica UBR Saldo inicial : 1,350.00 
30/Abr/2024 Diario 9 telefono del dif de la u.. 675.00 2,025.00 
30/May/2024 Diario 15 pago del recibo de tel.. 357.74 2,382.74 
26/Jun/2024 Diario 11 pago complemento de.. 317.26 2,700.00 
28/Jun/2024 Diario 13 telefono de la ubr 403.51 3,103.51 
28/Jun/2024 Diario 14 pago de telefono de DIf 271.49 3,375.00 

T o t a l : 2,025.00 0.00 3,375.00 
 
5131-314-003 Telofono de Dif de la Ribera Saldo inicial : 429.00 
30/Abr/2024 Diario 9 telefono del dif de la .. 1,184.00 1,613.00 

T o t a l : 1,184.00 0.00 1,613.00 
 
5131-315-000 Telefonia Celular Saldo inicial : 0.00 
26/Jun/2024 Diario 12 pago de internet 200.00 200.00 

T o t a l : 200.00 0.00 200.00 
 
5132-328-000 Arrendamiento del estacionamiento par.. Saldo inicial : 3,248.35 
30/Abr/2024 Diario 9 se pago resto de pens.. 390.37 3,638.72 
30/Abr/2024 Diario 9 se pago pension vehi.. 700.00 4,338.72 
30/May/2024 Diario 15 pago de las pensione.. 2,980.00 7,318.72 
26/Jun/2024 Diario 11 pago de pension para.. 700.00 8,018.72 
28/Jun/2024 Diario 13 pension para vehiculo.. 760.00 8,778.72 

T o t a l : 5,530.37 0.00 8,778.72 
 
5132-350-000 Arrendamiento de sillas, manteleria y ar.. Saldo inicial : 0.00 
26/Jun/2024 Diario 12 renta sillas evento de .. 560.00 560.00 

T o t a l : 560.00 0.00 560.00 
 
5133-334-000 Servicios de capacitacion Saldo inicial : 0.00 
11/Jun/2024 Diario 4 temas de capacitacio.. 32,500.00 32,500.00 

T o t a l : 32,500.00 0.00 32,500.00 
 
5133-337-000 Servicios profesionales externos Saldo inicial : 13,914.78 
11/Abr/2024 Egresos 2 servicios de contabilid.. 4,698.00 18,612.78 
09/May/2024 Diario 3 servicios de contador 4,698.00 23,310.78 
11/May/2024 Diario 4 pago de servicios de .. 13,920.00 37,230.78 
12/Jun/2024 Diario 5 servicios de contabilid.. 4,698.00 41,928.78 

T o t a l : 28,014.00 0.00 41,928.78 
 
5134-341-000 Servicios Financieros  y bancos Saldo inicial : 2,992.80 
01/Abr/2024 Diario 12 servicios financieros p.. 295.80 3,288.60 
02/May/2024 Diario 14 servicios fiinancieros 433.84 3,722.44 
03/Jun/2024 Diario 15 Comisiones bancarias.. 493.00 4,215.44 

T o t a l : 1,222.64 0.00 4,215.44 
 
5134-347-000 Fletes y Maniobras Saldo inicial : 10,050.00 
30/Abr/2024 Diario 11 descarga de los progr.. 7,000.00 17,050.00 
26/Jun/2024 Diario 11 descarga de program.. 3,640.00 20,690.00 
26/Jun/2024 Diario 11 descarga de program.. 3,640.00 24,330.00 
26/Jun/2024 Diario 12 servciio de carga de l.. 300.00 24,630.00 
28/Jun/2024 Diario 13 descarga de program.. 2,600.00 27,230.00 
28/Jun/2024 Diario 14 fletes y descarga de a.. 1,825.00 29,055.00 



CONTPAQ i SISTEMA INTEGRAL DE LA FAMILIA DE AYOTLAN Hoja:   15  
Libro Mayor del 01/Abr/2024 al 30/Jun/2024 Fecha: 06/Ago/2024

Moneda: Peso Mexicano
Dirección  : REVOLUCION # 11  	 								COL. CENTRO		 Codigo postal : 47930
Reg. Fed. : SIF-861118-HC8 Cta. Estatal   : Reg. Camara : 

C u e n t a N o m b r e Saldo Inicial
Fecha Tipo Número C o n c e p t o Ref. Cargos Abonos Saldo

CONTPAQ i SISTEMA INTEGRAL DE LA FAMILIA DE AYOTLAN Hoja:   15  
Libro Mayor del 01/Abr/2024 al 30/Jun/2024 Fecha: 06/Ago/2024

Moneda: Peso Mexicano
Dirección  : REVOLUCION # 11  	 								COL. CENTRO		 Codigo postal : 47930
Reg. Fed. : SIF-861118-HC8 Cta. Estatal   : Reg. Camara : 

C u e n t a N o m b r e Saldo Inicial
Fecha Tipo Número C o n c e p t o Ref. Cargos Abonos Saldo

CONTPAQ i SISTEMA INTEGRAL DE LA FAMILIA DE AYOTLAN Hoja:   15  
Libro Mayor del 01/Abr/2024 al 30/Jun/2024 Fecha: 06/Ago/2024

Moneda: Peso Mexicano
Dirección  : REVOLUCION # 11  	 								COL. CENTRO		 Codigo postal : 47930
Reg. Fed. : SIF-861118-HC8 Cta. Estatal   : Reg. Camara : 

C u e n t a N o m b r e Saldo Inicial
Fecha Tipo Número C o n c e p t o Ref. Cargos Abonos Saldo

CONTPAQ i SISTEMA INTEGRAL DE LA FAMILIA DE AYOTLAN Hoja:   15  
Libro Mayor del 01/Abr/2024 al 30/Jun/2024 Fecha: 06/Ago/2024

Moneda: Peso Mexicano
Dirección  : REVOLUCION # 11  	 								COL. CENTRO		 Codigo postal : 47930
Reg. Fed. : SIF-861118-HC8 Cta. Estatal   : Reg. Camara : 

C u e n t a N o m b r e Saldo Inicial
Fecha Tipo Número C o n c e p t o Ref. Cargos Abonos Saldo

CONTPAQ i SISTEMA INTEGRAL DE LA FAMILIA DE AYOTLAN Hoja:   15  
Libro Mayor del 01/Abr/2024 al 30/Jun/2024 Fecha: 06/Ago/2024

Moneda: Peso Mexicano
Dirección  : REVOLUCION # 11  	 								COL. CENTRO		 Codigo postal : 47930
Reg. Fed. : SIF-861118-HC8 Cta. Estatal   : Reg. Camara : 

C u e n t a N o m b r e Saldo Inicial
Fecha Tipo Número C o n c e p t o Ref. Cargos Abonos Saldo

CONTPAQ i SISTEMA INTEGRAL DE LA FAMILIA DE AYOTLAN Hoja:   15  
Libro Mayor del 01/Abr/2024 al 30/Jun/2024 Fecha: 06/Ago/2024

Moneda: Peso Mexicano
Dirección  : REVOLUCION # 11  	 								COL. CENTRO		 Codigo postal : 47930
Reg. Fed. : SIF-861118-HC8 Cta. Estatal   : Reg. Camara : 

C u e n t a N o m b r e Saldo Inicial
Fecha Tipo Número C o n c e p t o Ref. Cargos Abonos Saldo

CONTPAQ i SISTEMA INTEGRAL DE LA FAMILIA DE AYOTLAN Hoja:   15  
Libro Mayor del 01/Abr/2024 al 30/Jun/2024 Fecha: 06/Ago/2024

Moneda: Peso Mexicano
Dirección  : REVOLUCION # 11  	 								COL. CENTRO		 Codigo postal : 47930
Reg. Fed. : SIF-861118-HC8 Cta. Estatal   : Reg. Camara : 

C u e n t a N o m b r e Saldo Inicial
Fecha Tipo Número C o n c e p t o Ref. Cargos Abonos Saldo

CONTPAQ i SISTEMA INTEGRAL DE LA FAMILIA DE AYOTLAN Hoja:   15  
Libro Mayor del 01/Abr/2024 al 30/Jun/2024 Fecha: 06/Ago/2024

Moneda: Peso Mexicano
Dirección  : REVOLUCION # 11  	 								COL. CENTRO		 Codigo postal : 47930
Reg. Fed. : SIF-861118-HC8 Cta. Estatal   : Reg. Camara : 

C u e n t a N o m b r e Saldo Inicial
Fecha Tipo Número C o n c e p t o Ref. Cargos Abonos Saldo

T o t a l : 19,005.00 0.00 29,055.00 
 
5135-351-001 Edificio de la Ribera Saldo inicial : 0.00 
24/Jun/2024 Diario 9 pago de reparaciones.. 2,252.01 2,252.01 
25/Jun/2024 Egresos 22 pago de servicios y re.. 3,500.00 5,752.01 

T o t a l : 5,752.01 0.00 5,752.01 
 
5135-351-002 Unidad Basica de Rehabilitacion Saldo inicial : 0.00 
25/Jun/2024 Diario 10 compra de materiales .. 47,628.00 47,628.00 

T o t a l : 47,628.00 0.00 47,628.00 
 
5135-351-003 Edificio Dif Ayotlan Saldo inicial : 82,831.59 
25/Jun/2024 Diario 10 compra de materiales .. 5,122.84 87,954.43 

T o t a l : 5,122.84 0.00 87,954.43 
 
5135-351-004 Edificio Santa Rita Saldo inicial : 0.00 
01/May/2024 Diario 1 compra mezcladora p.. 634.00 634.00 

T o t a l : 634.00 0.00 634.00 
 
5135-352-000 Instalacion reparacion mantto de mobili.. Saldo inicial : 11,296.00 
30/Abr/2024 Diario 9 pago resto de factura .. 1,040.00 12,336.00 
30/Abr/2024 Diario 10 lavanderia de sillas de.. 210.00 12,546.00 
15/May/2024 Diario 7 reparaciones a equipo.. 37,063.35 49,609.35 

T o t a l : 38,313.35 0.00 49,609.35 
 
5135-353-000 Inst.reparacion y mant. de equipo deco.. Saldo inicial : 2,000.00 
09/May/2024 Diario 3 repaciones a equipo d.. 10,718.40 12,718.40 
21/May/2024 Diario 8 reparacion de equipos.. 11,484.00 24,202.40 

T o t a l : 22,202.40 0.00 24,202.40 
 
5135-355-000 Reparacion y mantenimiento de equipo .. Saldo inicial : 23,964.00 
22/Abr/2024 Diario 4 arreglo de camioneta l.. 3,955.60 27,919.60 
30/Abr/2024 Diario 10 arreglo de camioneta l.. 530.00 28,449.60 
28/Jun/2024 Diario 14 areglo de ponchada d.. 200.00 28,649.60 

T o t a l : 4,685.60 0.00 28,649.60 
 
5135-358-000 Servicios de limpieza y manejo de dese.. Saldo inicial : 0.00 
28/Jun/2024 Diario 13 lavanderia de ropa de.. 1,100.00 1,100.00 

T o t a l : 1,100.00 0.00 1,100.00 
 
5135-359-001 adquisicion de plantas y pasto Saldo inicial : 0.00 
14/Jun/2024 Diario 6 compra de plantas 6,250.00 6,250.00 

T o t a l : 6,250.00 0.00 6,250.00 
 
5137-375-000 Viaticos  en el pais Saldo inicial : 14,257.00 
30/Abr/2024 Diario 9 vaiticos a Gdl a llevar .. 951.00 15,208.00 
30/Abr/2024 Diario 9 viaticos a Ahualulco ri.. 817.50 16,025.50 
30/Abr/2024 Diario 10 Red de Psicologos 730.00 16,755.50 
30/Abr/2024 Diario 10 Capacitacion proyecto.. 602.00 17,357.50 
30/Abr/2024 Diario 10 capacitacion desarroll.. 729.00 18,086.50 
30/Abr/2024 Diario 10 participacion de impul.. 893.81 18,980.31 
30/Abr/2024 Diario 11 viiaticos en salida a G.. 896.47 19,876.78 
26/Jun/2024 Diario 11 viaticos a Gdl a reunio.. 1,876.99 21,753.77 
28/Jun/2024 Diario 13 salida a Gdl recoger s.. 418.00 22,171.77 
28/Jun/2024 Diario 13 salida a Gdl entrega d.. 1,269.51 23,441.28 
28/Jun/2024 Diario 14 viaticos gdl compra d.. 692.02 24,133.30 
28/Jun/2024 Diario 14 viaticos a la piedad co.. 563.00 24,696.30 
28/Jun/2024 Diario 14 Viaticos a Gdl entrega.. 140.00 24,836.30 
28/Jun/2024 Diario 14 viaticos a gdl red de p.. 1,003.50 25,839.80 

T o t a l : 11,582.80 0.00 25,839.80 
 
5138-382-000 Gastos de Orden social y cultural Saldo inicial : 0.00 
30/Abr/2024 Diario 9 compra de flores para.. 540.00 540.00 
30/Abr/2024 Diario 11 compras para salida a.. 1,795.00 2,335.00 
30/Abr/2024 Diario 11 compras regalos para.. 4,908.00 7,243.00 
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26/Jun/2024 Diario 12 regalos para las empl.. 4,485.00 11,728.00 
26/Jun/2024 Diario 12 reaglos para 10 de m.. 900.00 12,628.00 
26/Jun/2024 Diario 12 reaglos para 10 de m.. 2,557.80 15,185.80 
26/Jun/2024 Diario 12 reaglos para 10 de m.. 2,025.36 17,211.16 

T o t a l : 17,211.16 0.00 17,211.16 
 
 

T o t a l : 267,837.11 0.00 518,372.99 
 
 

T o t a l : 4,961,469.63 0.00 5,533,861.23 
 
5200-000-000 TRASFERENCIAS, ASIGNACIONES, SU.. Saldo inicial : 419.00 
 
5240-000-000 Ayudas Sociales Saldo inicial : 419.00 
 
5240-441-002 apoyo de pasajes Saldo inicial : 0.00 
28/Jun/2024 Diario 14 apoyo de pasajes 218.00 218.00 

T o t a l : 218.00 0.00 218.00 
 
5240-441-006 Apoyo de Pañales Saldo inicial : 0.00 
03/Jun/2024 Egresos 2 APOYO CON PAÑAL.. 78,324.00 78,324.00 

T o t a l : 78,324.00 0.00 78,324.00 
 
5240-441-007 Apoyo de medicamentos Saldo inicial : 419.00 
30/May/2024 Diario 15 apoyo de medicament.. 984.00 1,403.00 
03/Jun/2024 Egresos 2 APOYO DE MECIAM.. 68,312.00 69,715.00 

T o t a l : 69,296.00 0.00 69,715.00 
 
5240-441-013 Apoyo con mobiliairio y enseres del ho.. Saldo inicial : 0.00 
03/Jun/2024 Diario 1 apoyo colchon a bene.. 3,364.00 3,364.00 

T o t a l : 3,364.00 0.00 3,364.00 
 
5240-441-019 Apoyo para Desarrollo comunitario Saldo inicial : 0.00 
11/Jun/2024 Diario 4 taller de pasteleria de.. 8,802.00 8,802.00 
30/Jun/2024 Diario 16 APOYO PARA PROY.. 52,263.28 61,065.28 

T o t a l : 61,065.28 0.00 61,065.28 
 
 

T o t a l : 212,267.28 0.00 212,686.28 
 
 

T o t a l : 212,267.28 0.00 212,686.28 
 
 

T o t a l : 12,238,702.22 12,238,702.22 
 
8100-000-000 LEY DE INGRESOS Saldo inicial : -15.25 
 
8120-000-000 Ley de Ingresos x Ejecutar Saldo inicial : -51,649,102.95 
 
8120-313-000 CONVENIOS Saldo inicial : -4,814,439.82 
11/Abr/2024 Ingresos 8 LEY DE INGRESOS .. 278,727.12 -5,093,166.94 
09/May/2024 Ingresos 11 LEY DE INGRESSO .. 59,200.00 -5,152,366.94 
09/May/2024 Ingresos 12 LEY DE INGRESOS .. 32,500.00 -5,184,866.94 
22/May/2024 Ingresos 14 LEY DE INGRESOS .. 150,000.00 -5,334,866.94 
29/May/2024 Ingresos 13 LEY DE INGRESOS .. 55,264.86 -5,390,131.80 
06/Jun/2024 Ingresos 12 LEY DE INGRESOS .. 369,030.80 -5,759,162.60 

T o t a l : 944,722.78 0.00 -5,759,162.60 
 
8120-616-010 Otros Aprovechamientos Saldo inicial : -2,489,022.61 
01/Abr/2024 Diario 12 LEY DE INGRESOS .. 3.59 -2,489,026.20 
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02/May/2024 Diario 14 LEY DE INGRESOS .. 6.85 -2,489,033.05 
03/Jun/2024 Diario 15 LEY DE INGRESOS .. 9.61 -2,489,042.66 

T o t a l : 20.05 0.00 -2,489,042.66 
 
8120-713-100 Recursos Propios Saldo inicial : -2,080,236.21 
17/Abr/2024 Ingresos 2 LEYDE INGRESOS P.. 7,170.00 -2,087,406.21 
03/May/2024 Ingresos 1 LEY DE INGRESOS .. 11,850.00 -2,099,256.21 
06/May/2024 Diario 2 LEY DE INGRESOS .. 15,100.00 -2,114,356.21 
17/May/2024 Ingresos 3 LEY DE INGRESOS .. 10,230.00 -2,124,586.21 
31/May/2024 Ingresos 5 LEY DE INGRESOS .. 2,400.00 -2,126,986.21 
31/May/2024 Ingresos 6 LEY DE INGRESOS .. 800.00 -2,127,786.21 
31/May/2024 Ingresos 7 LEY DE INGRESOS .. 2,500.00 -2,130,286.21 
31/May/2024 Ingresos 8 LEY DE INGREOS  P.. 400.00 -2,130,686.21 
31/May/2024 Ingresos 9 LEY DE INGRESOS .. 400.00 -2,131,086.21 
31/May/2024 Ingresos 10 LEY DE INGRESOS .. 8,050.00 -2,139,136.21 
31/May/2024 Ingresos 10 LEY DE INGRESOS .. 8,050.00 -2,131,086.21 
04/Jun/2024 Ingresos 1 LEY DE INGRESOS .. 14,010.00 -2,145,096.21 
17/Jun/2024 Ingresos 2 LEY DE INGRESOS .. 10,830.00 -2,155,926.21 
17/Jun/2024 Ingresos 2 LEY DE INGRESO R.. 10,830.00 -2,145,096.21 
28/Jun/2024 Ingresos 5 LEY DE INGRESOS .. 1,200.00 -2,146,296.21 
28/Jun/2024 Ingresos 6 LEY DE INGRESOS .. 50.00 -2,146,346.21 
28/Jun/2024 Ingresos 7 LEY DE INGRESOS .. 1,300.00 -2,147,646.21 
28/Jun/2024 Ingresos 8 LEY DE INGRESOS .. 1,100.00 -2,148,746.21 
28/Jun/2024 Ingresos 9 LEY DE INGRESOS .. 900.00 -2,149,646.21 
28/Jun/2024 Ingresos 11 LEY DE INGRESOS .. 2,250.00 -2,151,896.21 

T o t a l : 90,540.00 18,880.00 -2,151,896.21 
 
8120-713-200 Recursos Dif Jalsico Saldo inicial : -1,788,768.00 
24/Abr/2024 Diario 5 LEY DE INGRESOS .. 103,300.00 -1,892,068.00 
22/May/2024 Ingresos 4 LEY DE INGRESOS .. 72,900.00 -1,964,968.00 
22/May/2024 Ingresos 4 LEY DE INGRESOS .. 72,900.00 -1,892,068.00 
22/May/2024 Ingresos 4 LEY DE INGRESOS .. 72,900.00 -1,964,968.00 
28/Jun/2024 Ingresos 10 LEY DE INGRESOS .. 38,500.00 -2,003,468.00 

T o t a l : 287,600.00 72,900.00 -2,003,468.00 
 
